АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2015   № 57
с. Марёво

Об определении перечня организаций и (или) объектов, расположенных на территории Марёвского муниципального района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и границ прилегающих территорий
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Новгородской области от 16 октября 2014 № 511 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Администрации Марёвского муниципального района от 11 ноября 2014 № 302 «Об утверждении Способа расчёта расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий» Администрация Марёвского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций и (или) объектов, расположенных на территории Марёвского муниципального района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
2. Утвердить прилагаемые схемы границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
3. Установить, что не допускается розничная продажа алкогольной продукции в местах массового скопления граждан за два часа до начала проведения, во время проведения и в течении двух часов после окончания публичных мероприятий в местах массового скопления граждан.
4. Установить расстояние от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий – 50 метров, для мест массового скопления граждан – 30 метров в соответствии со Способом расчёта расстояния от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий, утверждённым постановлением Администрации Марёвского муниципального района от 11 ноября 2014 №302.
5. Признать утратившими силу постановления Администрации Марёвского муниципального района:

от 21.05.2013 года № 323 «Об определении границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;

от 16.07.2009 года № 248 «Об утверждении перечня прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции».
6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального района                                                О.И. Ильина
                                                                               Утверждён

                                                                             постановлением Администрации
                                                                                муниципального района

                                                                               от 16.03.2015   № 57
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и (или) объектов, расположенных на территории Марёвского муниципального района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организации и (или) объекта
	Адрес организации и (или) объекта
	Расстояние от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий (м)

	Образовательные организации

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Марёвская средняя школа»
	Новгородская область, Марёвский район, с.Марево, ул. Мудрова, д.19
	50

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Молвотицкая основная школа»
	Новгородская область, Марёвский район,
с. Молвотицы,

ул. Школьная, д.7
	50

	3
	Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная «Марёвская средняя школа» в д. Седловщина
	Новгородская область, Марёвский район, д. Седловщина, ул. Школьная, д.1
	50

	4
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1»

с. Марево
	Новгородская область, Марёвский район, с.Марево, ул. Поливановой, д.3
	50

	5
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3»

с. Марево
	Новгородская область, Марёвский район, с.Марево, ул. Советов, д.69
	50

	6
	Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3» с. Марево -  «Теремок»
	Новгородская область, Марёвский район,
д. Моисеево, ул. Садовая, д.3
	50

	7
	Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1» с. Марево - «Сказка»
	Новгородская область, Марёвский район,
д. Липье, ул. Строителей, д.1
	50

	8
	Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1» с. Марево - «Огонек»
	Новгородская область, Марёвский район, п. Первомайский, ул. Солнечная, д.4
	50

	9
	Филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1» с. Марево - «Солнышко»
	Новгородская область, Марёвский район, д. Седловщина, ул. Народная, д.4, кв (пом) 1
	50

	Детские организации

	1
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования» с. Марёво
	Новгородская область, Марёвский район, с.Марево, ул. Советов, д.44
	50

	Спортивные организации, объекты

	1
	Плоскостное спортивное сооружение - стадион с. Марёво
	Новгородская область, Марёвский район, с.Марево, ул. Комсомольская
	50

	2
	МБУ «Спортивно-оздоровительный центр «Ритм»
	Новгородская область, Марёвский район, с.Марево, ул. Советов, д.46
	50

	Медицинские организации

	1
	Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Марёвская центральная районная больница»
	Новгородская область, Марёвский район, с.Марево, ул. Советов, д.18
	50

	2
	Фельдшерско-акушерский пункт

с. Велилы
	Новгородская область, Марёвский район,

с. Велилы,

ул. Советов, д. 42
	50

	3
	Фельдшерско-акушерский пункт

д. Липье
	Новгородская область, Марёвский район,

д. Липье,

ул. Строителей, д. 10
	50

	6
	Фельдшерско-акушерский пункт

д. Горное
	Новгородская область, Марёвский район,

д. Горное,

ул. Школьная, д. 6
	50

	7
	Фельдшерско-акушерский пункт

с. Молвотицы
	Новгородская область, Марёвский район,

с. Молвотицы,

ул. Садовая, д. 31
	50

	Розничные рынки

	1
	Розничный сельскохозяйственный рынок
	Новгородская область, Марёвский район,

с. Марёво,

ул. Комсомольская, д. 17
	50

	Места массового скопления граждан

	1
	Территория площадки, прилегающей к зданию 2 на пересечении ул. Советов и ул. Труда
	Новгородская область, Марёвский район,

с. Марёво,

ул. Труда, д. 2
	30

                                                                        Утверждёны
                                                                             постановлением Администрации

                                                                                муниципального района

                                                                               от 16.03.2015   № 57

Схемы границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
[image: image1.png]CxeMa rPAHKIbI MPITErAKMIelt TEPPHTOPHE K (eIbJIIeP CKO-AKYITePCKOMY HYHKTY 1. JInnbe
Mapépckmuii paiton, 1. JIunbe, yJ1. CTponTeJeii, 1.10

>
&

Macurrag 1:5000

[image: image2.png]CxeMa rPAHHIBI NPHJIT AN TEPPHTOPHE K eJIbIIIeP CKo-aAKYIIePCKOMY HYHKTY ¢. MoJIBOTHIBI
Mapépckuii paiion, c. MoymBoTHubLY1. CagoBas, 1.31

MonsoTuubl o
/p6.x: Mo omuuh'ua){"

S e N
Uy ) 5 \
o . -l\vf'm_ﬂc./lu o !
A W, o]
| &
A

IE‘I}H (o)

Macurrag 1:5000

[image: image3.png]CxeMAa rPAHAIBI NPHIeraoueii TeppuTOPHE K MAYV T0NOJHHTEILHOr0 00PA3OBAHIS

"ITeHTp JONMOJIHHTeBbHOT0 0pasopanus' c. Mapéso

c. Mapego, y1. CoBeTOB, 1. 44

Macurrag 1:5000

[image: image4.png]CxeMa rpaHHIBI NPHJIeraimeii Tepputopun k FOBY3 «Mapésckast IIPB»
c. Mapeso, y1. Cosetos, 1. 18

Macurrag 1:5000

[image: image5.png]CxeMa rpaHHIbI NPHIIeralomeii TeppuTopin k. MAOY "Mapésckas cpeXHss MKoIa"
c. Mapépo, y1. Myapoea, 1. 19

Macurrag 1:5000

[image: image6.png]CxeMa rpaHEIbI NPHIIeraeii TeppuTopin Kk MAOY "Mo/1BoTHIKAS OCHOBHAS MKO.Ia"
Mapépckuii paiion, c. MosmBotuupl, yi1. IkommbHas, 1.7

¢ 55 <
O0NBOTUUbI %
6.x - Mo omuuh'u&)('"

3 gmvxwzu ° \
e TP

;S
3

Macurrag 1:5000

[image: image7.png]Macurrag 1:5000

—

. CexstoBmuHa

yu.Ceqnosuna

$umnany MAOY "Mapépckas cpeqnsisi mKoaa"

-Ceauopimumna, yaIIkombHas, 1.1

it paiton, 1

CxeMa rPAHHIBI NPHJIEr AK0IIe il TEPPHTOPHE K

Mapépckm

[image: image8.png]CxeMa rpaHHLbI NpHIerameii Teppuropun k MAZIOY "letckuii cag Nel" c. Mapéso
c.Mapépo, yi1. M.IToJHBAHOBOI , 1.3

[image: image9.png]Ne3" c. Mapéso

CKHi caj

CxeMa rpaHHIBI NPHJIeraromeii TeppuTopun kK MAZTOY " TeTd

c.Mapéro, y1. Cosetos, 1. 69

Macurrag 1:5000

[image: image10.png]CxeMa rpaHHIBI NPHJIeralomeii TeppuTopun K puanaTy MATOY "Tercknii cag Nel" c. Mapéso "Ckaska'

Mapépckuii paiton, 1./Innbe, yia.CrponreJieit, 1.1

vl

€0L

>
&

Macurrag 1:5000

[image: image11.jpg]\um~ & “V/l !»m 4»/# % m

' 2 = s
Am/ - //// ) ™
e 1,3 =

(er” ao /

2 . yu.Ceqaoswuria

i3

-

L —

Macmrrad 1:5000

L N U RS

CxeMa rpAHHLBI NPHIIeraroLeii TeppuTopuu K Gpuamany Guinaty MAZTOY " Terckm

v
KB (mom) 1

Hapoauas, 1.4

MM._QM £

e

[image: image12.png](Cxema rpAHHIbI NPHIIer AloLeli TeppuTOPHE K Gumnany MAJOY "Terckmii cax Ne3" c. Mapéso "Tepemok"

\y
%1\[2]])58(]\‘]“1 paiion, 1.Mouceepo, ya.Cajgosas, 1.3 *Q
; N

Viouceego

0!

[image: image13.png]CxeMAa rPAHHIBI NPHIIETrafomeii Teppuropin k puamaty MAJTIOY "Terckumii cag Nel" c. Mapéo "Oronéx"

Mapépckuii paiton, n.ITepsomaiickuii, y1.Conneunas, 1.4

23,6

° \\

o llepgomaiicxut

s.
2,6

[image: image14.png]CxeMma rpaHMLib! PUIeraloLLeii TeppUTOPHM K TEPPUTOPHM IIOLLBAKY, NPUIEraloluell K 3AaHMIO 2 Ha nepeceueiu y. Cosetos U ya. TpyAa
Mapéackuii paiioH, c.Mapéeo, nepeceuenve y. Cosetos i ya. Tpyaa

7

IS

- TePPUTOpHA NNOLAZAKH, MPUEraloLLel K 3AaHMIO 2 Ha
nepeceuesu y. Cosetos u yn. Tpyaa

Macwra6 1:500

[image: image15.png]CxeMa rPAHKIbI MPIIETAKIEl TEPPHTOPHH K
MBY "CHOpTHBHO-0310POBHTeIbHBII HeHTp "PHTM"
c.Mapéso, yn.CopeTos, 1.46

/4 S
SO &)
5,

8

| &

Macurrag 1:5000

[image: image16.png]CxeMa rPAHKIbI MPITETAKMIelt TEPPHTOPHE K ITOCKOCTHOMY CHOPTHBHOMY COODY/KeHHIO —
CTATHOH c. MapéBo .
c.Mapépo, yn1.KomcoMoJbckast

' ﬂ‘““»\ @ \‘!}/ \/@‘: ®B o

) /&Q\g\ Y (8 @Q /

o AN 'D/\ S : Qs
27 A

N
LN O/ ©

Macurrag 1:5000

[image: image17.jpg]CxeMa rPAHNIBI NPT ANOIIel TePPHTOPHH K

PO3HHYHOMY CeJIbCKOX03sIii CTBe HHOMY PBIHKY ¢.Mapéso
Mapépckuii paiton, c.Mapépo, yi1. Komcomombcekast, 1.17

2

)

-y

\.04//
NS
)\

SFe

TR o

@&% >

A‘y .
RET/AN

Macmrrad 1:5000

[image: image18.png]Macurrag 1:5000

[image: image19.png]CxeMa rpAHHIBI NPHJIrAKOIIe il TEPPHTOPHE K (i, JIbIIEDP CKO-AKYIIePCKOMY MYHKTY iI‘nplme
6

Mapé ii paiton, 1. T , ya. ko, 1
apépciomii paitow, 1. Topuoe, yi1. Illkommas, 1 100posve~1 opHoe

"y
n

SEIAR)
oI .
s AN
| X,
AR

N 2
AN

S

<
=y Y

‘e
. I\ Macuraé 1:5000